
                                                                                                   

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О  внесении  изменений  в решение  Совета   депутатов муниципального 

образования  «Киясовский район» «О бюджете  муниципального образования  

«Киясовский район»   на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

В связи с поступлением дотации на сбалансированность, бюджетного кредита в 

бюджет муниципального образования «Киясовский район», в соответствии со ст. 24 

Устава муниципального образования «Киясовский район», Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Киясовский район»  Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Киясовский 

район» от 24.11.2014 № 276 «О бюджете муниципального образования «Киясовский 

район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции принятых 

решений районного Совета депутатов от 22 декабря 2014 года № 296, от 02.03.2015 г. 

№305, от 27.04.2015г. № 319, от 22 июня № 339, от 26.10.2015 г. № 357) следующие 

изменения: 

- в подпункте 1 пункта 1 слова и цифры «объем доходов бюджета муниципального 

образования «Киясовский район» в сумме 319246,8 тысяч рублей» исключить, вместо них 

указать «объем доходов бюджета муниципального образования «Киясовский район» в 

сумме 319762,3 тысяч рублей»; 

 - в подпункте 2 пункта 1 слова и цифры «общий объем  расходов бюджета 

муниципального образования «Киясовский район» в сумме 326117,1 тысяч рублей» 

исключить, вместо них указать  «общий объем  расходов бюджета муниципального 

образования «Киясовский район» в сумме 336502,6 тысяч рублей»; 

- в подпункте 3  пункта 1 слова и цифры «на 1 января 2016 года в сумме 64651,5» 

исключить, вместо них указать  «на 1 января 2016 года в сумме 84037,4»; 

   - внести изменения в  приложения  1,2,6,7,8,10,11 к вышеназванному решению 

(прилагаются); 

  2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного  

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                          А.В. Максимов 

 

 

с. Киясово  

14 декабря 2015 года 

№ 370 

 

 
 

 

 

 



 

 

Изменения в приложение 1- доходы 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Киясовский район»  

на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов 

 

     тыс.руб. 

Код БКД Наименование Сумма 

изменений на 

2015 год 

 (+,-)  

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,5 

10500000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 100 

10502010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

128 

10504020 02 0000 110 Налог, взымаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

-28 

10800000 00 0000 000 Государственная пошлина -80 

10803010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

государственной пошлины по делам, 

рассматриваемым Верховным Судом Российской 

Федерации) 

-80 

11100000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

100 

11105013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

262 

11105035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

-112 

11109045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

-50 

11200000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

0 

11201020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 

-12 

11201040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

12 



11300000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

80 

11302995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

80 

11400000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

-89,5 

11406013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

-130 

11406025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

30 

11402053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

10,5 

11600000 00 0000 000 

 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба -100 

11608010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

30 

11621050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

22 

11643000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства РФ об административных 

правонарушениях, предусмотренные ст. 20.25 

Кодекса РФ об административных 

правонарушениях 

71 

11690050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

-223 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 505 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

455 

20201003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных образований 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

455 

20705030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

50 

 ИТОГО ДОХОДОВ 515,5 

 ДЕФИЦИТ 9870 

 БАЛАНС 10385,5 



                   

                                                                                    Изменения                                                                                                                                             

в  приложение 1- расходы               

                                                                                                                          к  решению Совета депутатов 

                                                                                      муниципального образования «Киясовский район» 

от 24.12.2014 г. № 276 
 

Функциональная классификация расходов бюджета  муниципального 

образования "Киясовский район" на 2015 год и на плановый период 2016 года 

 
                                                                                                                                          тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Название 

Сумма 

изменений 

на 2015 год 

(+,-) 

 

 

01   

  

Общегосударственные вопросы 589 

01 03 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований -43 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 476,3 

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора -150 

01 11 Резервные фонды -46 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 351,7 

04    Национальная  экономика 33 

04 05  Сельское хозяйство и рыболовство 33 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство -1990 

05 02 Коммунальное хозяйство -1990 

07  Образование 11881,5 

07 01 Дошкольное образование 720 

07 02 Общее образование 9110 

07 07 Молодёжная политика и оздоровление детей 8 

07 09 Другие вопросы в области образования 2043,5 

08  Культура и кинематография -958 

08 01 Культура -1008 

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 50 

10  Социальная политика 18 

10 03 Социальное обеспечение населения 18 

11 00 Физическая культура и спорт 22 

11 02 Массовый спорт 22 

14  

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 790 

14 02 Иные дотации 97 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 693 

     Итого 10385,5 

     Всего расходов 10385,5 

     

 

 

 



 Изменения в  приложение 2               

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

от 24.12.2014 г. № 276 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 год   

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

 на 2015 

год (+,-) 
 Всего источников финансирования дефицита бюджета  9870 

 в том числе  

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций  в валюте Российской 

Федерации -1990 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  -1990 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации -1990 

 01 02 00 00 00 0000 800 

 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации - 

 01 02 00 00 05 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской Федерации - 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 21375,9 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 21375,9 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 21375,9 

01 03 01 00  00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации - 

01 03 01 00  05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации - 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков на счетах по учету средств 

бюджетов 

9515,9 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 19901,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 19901,4 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

19901,4 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств  

бюджетов муниципальных районов 

19901,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10385,5 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10385,5 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 10385,5 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств   

бюджетов муниципальных районов 10385,5 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные   источники   внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов - 

01 06 05 00 00 0000 600 

 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  внутри  

страны в валюте Российской Федерации -1000 

01 06 05 02 05 0000 640 Возврат   бюджетных    кредитов, предоставленных     

другим  бюджетам бюджетной системы Российской  

Федерации  из  бюджетов муниципальных районов  в  

валюте  Российской Федерации -1000 

01 06 05 00 00 0000 500 

 

Предоставление бюджетных кредитов внутри  страны в 

валюте Российской Федерации 1000 

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление   бюджетных    кредитов    другим  

бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации  из  

бюджетов муниципальных районов  в  валюте  Российской 

Федерации 1000 

 



Изменения в приложение № 6 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Киясовский 

район" на 2015 год и на плановый период 2016 года 
 

 

  

Название 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целева

я 

статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

 

 

 

Администрация муниципального 

образования "Киясовский район" 509         -1190 

Общегосударственные вопросы 509 01  00     782 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 509 01 04   476,3 

Муниципальная программа 

"Муниципальное Управление" 509 01 04 0900000   476,3 

Подпрограмма "Организация 

муниципального Управления" 509 01 04 0910000   476,3 

Центральный аппарат 509 01 04 0916003   476,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 509 01 04 0916003 121 258,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 509 01 04 0916003 244 68 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 509 01 04 0916003 851 150 

Общегосударственные вопросы 509 01    -46 

Резервные фонды 509 01 11     -46 

Непрограммные направления 

деятельности 509 01 11 9900000   -46 

Резервные фонды 509 01 11 9906008   -46 

Резервные средства 509 01 11 9906008 870 -46 

Другие общегосударственные 

вопросы 509 01 13    351,7 

Подпрограмма "Организация 

муниципального Управления" 509 01 13 0910000  351,7 

Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг  

муниципального образования 509 01 13 0916013   53 



Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 509 01 13 0916013 621 48 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 509 01 13 0916013 622 5 

Выполнение других обязательств 

государства за счет местного 

бюджета 509 01 13 0916018  5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 509 01 13 0916018 244 5 

Организация дежурно - 

диспетчерских услуг 509 01 13 0916195   293,7 

Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 509 01 13 0916195 621 293,7 

Коммунальное хозяйство 509 05 02     -1990 

Непрограммные направления 

деятельности 509 05 02 9900000   -1990 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 509 05 02 9906220   -1990 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 509 05 02 9906220 414 -1990 

Социальная политика 509 10    18 

Социальное обеспечение населения 509 10 03   18 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

населения" 509 10 03 0400000  50 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка семьи и детей" 509 10 03 0410000  50 

Мероприятия в области социальной 

политики 509 10 03 0416170  50 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 509 10 03 0416170 321 50 

Непрограммные направления 

деятельности 509 10 03 9900000  -32 

Мероприятия по социальной 

поддержке малоимущих и не 

трудоспособных граждан, граждан, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации 509 10 03 9906172  -32 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 509 10 03 9906172 321 -32 



Киясовский районный Совет 

депутатов Удмуртской Республики 510         -43 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 510 01 03     -43 

Непрограммные направления 

деятельности 510 01 03 9900000   -43 

Центральный аппарат 510 01 03 9906003   -43 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 510 01 03 9906003 121 -43 

Управление сельского хозяйства 

администрации муниципального 

образования "Киясовский район" 511         33 

Национальная экономика 511 04 00      33 

Сельское хозяйство и рыболовство 511 04 05     33 

Муниципальная программа 

"Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 511 04 05 0500000   33 

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции" 511 04 05 0510000   33 

Центральный аппарат 511 04 05 0516003   33 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 511 04 05 0516003 242 2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 511 04 05 0516003 244 23 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 511 04 05 0516003 851 8 

Управление образования 

Администрации муниципального 

образования "Киясовский район" 512     11873,5 

Образование 512 07 00      11873,5 

Дошкольное образование 512 07 01   720 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

воспитание" 512 07 01 0100000  720 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 512 07 01 0110000  720 

Предоставление дошкольного 

образования,  воспитания и 

содержание ребенка в дошкольном 

образовательном учреждении 512 07 01 0116110   720 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 512 07 01 0116110 612 720 

Общее образование 512 07 02   9110 



Общее образование 512 07 02     9110 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

воспитание" 512 07 02 0100000   9110 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 512 07 02 0120000   9109 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего образования по 

основным общеобразовательным 

программам 512 07 02 0126120   9109 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 512 07 02 0126120 612 4311 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 512 07 02 0126120 851 4798 

Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 512 07 02 0130000   1 

Дополнительное образование 512 07 02 0136130   1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 512 07 02 0136130 851 1 

Подпрограмма "Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 512 07 09 0150000   2043,5 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий и 

прочих учреждений 512 07 09 0156012   2043,5 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 512 07 09 0156012 212 120 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 512 07 09 0156012 244 1910,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 512 07 09 0156012 851 13 

Управление культуры  

Администрации муниципального 

образования «Киясовский район» 515     -928,0 

Образование 515 07 00   8 

Молодёжная политика и 

оздоровление детей 515 07 07     8 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

воспитание" 515 07 07 0100000   8 

Подпрограмма "Реализация 

молодежной политики" 515 07 07 0140000   8 

Молодёжь Киясовского района 515 07 07 0146142   8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 515 07 07 0146142 244 8 

Культура и кинематография 515 08     -958 

Культура 515 08 01   -1008 



Муниципальная программа 

"Развитие культуры" 515 08 01 0300000   -1008 

Подпрограмма "Библиотечное 

обслуживание населения" 515 08 01 0310000   -81 

Расходы на оказание 

муниципальной услуги 

"Библиотечное обслуживание 

населения" 515 08 01 0316161   -81 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 515 08 01 0316161 611 -81 

Подпрограмма "Организация 

досуга, развитие народного 

творчества и ремесел" 515 08 01 0320000   -930,0 

Расходы на оказание 

муниципальной услуги" 

Организация культурно-досуговых 

мероприятий" 515 08 01 0326162   -540,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 515 08 01 0326162 611 -727,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 515 08 01 0326162 612 187 

Создание условий для реализации 

традиционной народной 

художественной творческой 

деятельности населения 515 08 01 0326167   -389,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 515 08 01 0326167 611 -390,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 515 08 01 0326167 612 1 

Подпрограмма "Реализация 

национальной политики, 

туристское обслуживание населения  

и обеспечение доступа к музейным 

фордам" 515 08 01 0330000   3 

Расходы на оказание 

муниципальной услуги 

"Обеспечение  условий доступа 

населения  к музейным фондам и 

экскурсионное обслуживание 

населения 515 08 01 0336160   3 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 515 08 01 0336160 612 3 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 515 08 04     50 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры" 515 08 04 0300000   50 



Подпрограмма "Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 515 08 04 0340000   50 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий и 

прочих учреждений 515 08 04 0346012   50 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 515 08 04 0346012 851 50 

Физическая культура и спорт 515 11       22 

Массовый спорт 515 11 02     22 

Муниципальная программа 

"Охрана здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения" 515 11 02 0200000   22 

Подпрограмма "Обеспечение 

условий для развития физической 

культуры и спорта" 515 11 02 0210000   22 

Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании "Киясовский район" 515 11 02 0216151   22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 515 11 02 0216151 244 22 

Управление финансов 

Администрации муниципального 

образования "Киясовский район" 520         640 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 520 01 06     -150 

Муниципальная программа 

"Муниципальное Управление" 520 01 06 0900000   -150 

Центральный аппарат 520 01 06 0926003   -150 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 520 01 06 0926003 121 -160 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 520 01 06 0926003 851 10 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 520 14 00   790 

Иные дотации 520 14 02   97 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 520 14 02 0920000  97 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 520 14 02 0920422  97 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 520 14 02 0920422 521 97 

Прочие межбюджетные трансферты  

общего характера 520 14 03     693 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

изменения в приложение № 7 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                               от 24.12.2014 г. № 276 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

Киясовский район на 2014 год  и на плановый период 2016 года 

 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

С
у

м
м

а 

и
зм

ен
ен

и
й

 

н
а 

2
0
1

5
 г

о
д

 

(+
,-

) 

Общегосударственные вопросы 0100   589 

Муниципальная программа 

"Муниципальное Управление" 520 14 03 0900000   693 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 520 14 03 0920000   693 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района 

бюджетам поселений на уплату 

налога на имущество 520 14 03 0926304   693 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 520 14 03 0926304 521 693 

Итого расходов      10385,5 

Всего расходов      10385,5 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103    

Непрограммные направления деятельности 0103 9900000  -43 

Центральный аппарат 0103 9906003  -43 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 0103 9906003 121 -43 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0104   476,3 

Муниципальная программа "Муниципальное 

Управление" 0104 0900000   476,3 

Подпрограмма "Организация 

муниципального Управления" 0104 0910000   476,3 

Центральный аппарат 0104 0916003   476,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 0104 0916003 121 258,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0104 0916003 244 68 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0104 0916003 851 150 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   -150 

Муниципальная программа "Муниципальное 

Управление" 0106 0900000  -150 

Центральный аппарат 0106 0926003  -150 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 0106 0926003 121 -160 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0106 0926003 851 10 

Резервные фонды 0111   -46 

Непрограммные направления деятельности 0111 9900000  -46 

Резервные фонды 0111 9906008  -46 

Резервные средства 0111 9906008 870 -46 

Другие общегосударственные вопросы 0113   351,7 

Подпрограмма "Организация 

муниципального Управления" 0113 0910000  351,7 

Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг  муниципального 

образования 0113 0916013  53 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0113 0916013 621 48 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 0113 0916013 622 5 

Выполнение других обязательств государства 0113 0916018   5 



за счет местного бюджета 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0916018 244 5 

Организация дежурно - диспетчерских услуг 0113 0916195   293,7 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0113 0916195 621 293,7 

Национальная  экономика 0400   33 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   33 

Муниципальная программа "Создание 

условий для устойчивого экономического 

развития" 

 

 

0405 0500000   33 

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства 

и расширение рынка сельскохозяйственной 

продукции" 0405 0510000   33 

Центральный аппарат 0405 0516003   33 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 0405 0516003 242 2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0405 0516003 244 23 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0405 0516003 851 8 

Коммунальное хозяйство 0500   -1990 

Непрограммные направления деятельности 0502 9900000   -1990 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 0502 9906220   -1990 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 0502 9906220 414 -1990 

Образование 0700   11881,5 

Дошкольное образование 0701   720 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и воспитание" 0701 0100000  720 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 0701 0110000  720 

Предоставление дошкольного образования,  

воспитания и содержание ребенка в 

дошкольном образовательном учреждении 0701 0116110   720 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0701 0116110 612 720 

Общее образование 0702   9110 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и воспитание" 0702 0100000  9110 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 0702 0120000  9109 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам 0702 0126120  9109 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0702 0126120 612 4311 

Уплата налога на имущество организаций и 0702 0126120 851 4798 



земельного налога 

Подпрограмма "Дополнительное образование 

и воспитание детей" 0702 0130000  1 

Дополнительное образование 0702 0136130  1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0702 0136130 851 1 

Молодёжная политика и оздоровление детей 0707   8 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и воспитание" 0707 0100000  8 

Подпрограмма "Реализация молодежной 

политики" 0707 0140000  8 

Молодёжь Киясовского района 0707 0146142  8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0707 0146142 244 8 

Другие вопросы в области образования 0709   2043,5 

Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 0709 0150000   2043,5 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и прочих учреждений 0709 0156012   2043,5 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 0709 0156012 212 120 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0709 0156012 244 1910,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0709 0156012 851 13 

Культура и кинематография 0800   -958 

Культура 0801   -1008 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 0801 0300000  -1008 

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 

населения" 0801 0310000  -81 

Расходы на оказание муниципальной услуги 

"Библиотечное обслуживание населения" 0801 0316161  -81 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 0316161 611 -81 

Подпрограмма "Организация досуга, 

развитие народного творчества и ремесел" 0801 0320000  -930 

Расходы на оказание муниципальной услуги" 

Организация культурно-досуговых 

мероприятий" 0801 0326162  -540,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 0326162 611 -727,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0801 0326162 612 187 

Создание условий для реализации 

традиционной народной художественной 

творческой деятельности населения 0801 0326167  -389,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 0801 0326167 611 -390,6 



(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0801 0326167 612 1 

Подпрограмма "Реализация национальной 

политики, туристское обслуживание 

населения  и обеспечение доступа к музейным 

фордам" 0801 0330000  3 

Расходы на оказание муниципальной услуги 

"Обеспечение  условий доступа населения  к 

музейным фондам и экскурсионное 

обслуживание населения 0801 0336160  3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0801 0336160 612 3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 0804   50 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 0804 0300000  50 

Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 0804 0340000  50 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и прочих учреждений 0804 0346012  50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0804 0346012 851 50 

Социальная политика 1000   18 

Социальное обеспечение населения 1003   18 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка населения" 1003 0400000  50 

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи 

и детей" 1003 0410000  50 

Мероприятия в области социальной политики 1003 0416170  50 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 1003 0416170 321 50 

Непрограммные направления деятельности 1003 9900000  -32 

Мероприятия по социальной поддержке 

малоимущих и не трудоспособных граждан, 

граждан, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 1003 9906172  -32 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 1003 9906172 321 -32 

Физическая культура и спорт 1100   22 

Массовый спорт 1102   22 

Муниципальная программа "Охрана 

здоровья и формирование здорового образа 

жизни населения" 1102 0200000  22 

Подпрограмма "Обеспечение условий для 

развития физической культуры и спорта" 1102 0210000  22 

Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании "Киясовский 

район" 1102 0216151  22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1102 0216151 244 22 

Прочие межбюджетные трансферты  общего              790 



характера 1400 

Иные дотации 1402   97 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 1402 0920000  97 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1402 0920422  97 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 1402 0920422 521 97 

Муниципальная программа "Муниципальное 

Управление" 1403 0900000   693 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 1403 0920000   693 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

муниципального района бюджетам поселений 

на уплату налога на имущество 1403 0926304   693 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 1403 0926304 521 693 

Итого    10385,5 

Всего расходов    10385,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в приложение № 8 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.12.2014 г. № 276 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район» на 

2015 год и на плановый период 2016 года по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Киясовский район» 

 

 

тыс.руб. 

Наименование расходов Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма 

изменений 

на 2015 год 

(+,-) 

Предоставление дошкольного образования,  0116110  720 



воспитания и содержание ребенка в дошкольном 

образовательном учреждении 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0116110 612 720 

Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам 0126120  9109 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0126120 612 4311 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0126120 851 4798 

Дополнительное образование 0136130  1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0136130 851 1 

Молодёжь Киясовского района 0146142  8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0146142 244 8 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и прочих учреждений 0156012  2043,5 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 0156012 212 150 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0156012 244 1910,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0156012 851 12 

Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании "Киясовский 

район" 0216151  22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0216151 244 22 

Расходы на оказание муниципальной услуги 

"Библиотечное обслуживание населения" 0316161  -81 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0316161 611 -81 

Расходы на оказание муниципальной услуги" 

Организация культурно-досуговых мероприятий" 0326162  -540,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0326162 611 -727,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0326162 612 187 

Создание условий для реализации традиционной 

народной художественной творческой 

деятельности населения 0326167  -389,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0326167 611 -390,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0326167 612 1 

Расходы на оказание муниципальной услуги 

"Обеспечение  условий доступа населения  к 

музейным фондам и экскурсионное обслуживание 

населения 0336161  3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0336160 612 3 



Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий и прочих учреждений 0346012  50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0346012 851 50 

Мероприятия в области социальной политики 0416170  50 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 0416170 321 50 

Центральный аппарат 0516003  33 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 0516003 242 2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0516003 244 23 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0516003 851 8 

Центральный аппарат 0916003  476,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0916003 121 258,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0916003 244 68 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0916003 851 150 

Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг  

муниципального образования 0916013  53 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0916013 621 48 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0916013 622 5 

Выполнение других обязательств государства за 

счет местного бюджета 0916018  5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0916018 244 5 

Организация дежурно - диспетчерских услуг 0916195  293,7 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0916195 621 293,7 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0920422  97 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 0920422 521 97 

Центральный аппарат 0926003   -150 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0926003 121 -160 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0926003 851 10 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

муниципального района бюджетам поселений на 

уплату налога на имущество 0926304  693 



Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 0926304 521 693 

Центральный аппарат 9906003  -43 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 9906003 121 -43 

Мероприятия по социальной поддержке 

малоимущих и не трудоспособных граждан, 

граждан, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 9906172  -32 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 9906172 321 -32 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 9906220  -1990 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 9906220 414 -1990 

Резервные фонды 9906008  -46 

Резервные средства 9906008 870 -46 

Всего расходов   10385,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения  в  приложение 11            

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 год 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование 

 

                           Сумма 

заимствований  
Сумма изменений (+,-)  

привлечение погашение 

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций 

в том числе: 

 

 

 на частичное покрытие дефицита бюджета 

-1990 

 

 

 

-1990 

- 

 

 

 

 

2 Бюджетные кредиты, полученные из бюджета 21375,9 - 



Удмуртской Республики, 

в том числе: 

 

Бюджетный кредит на частичное покрытие 

дефицита бюджета  

 

 

 

 

21375,9 

 Всего 19385,9 - 
 

 

 
Изменения в приложение № 10 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.201 г. № 276 
 

 

ОБЪЕМ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" НА 2015  
 

№ 

п/п 

Наименование Сумма изменений 

2015 год 

Источники образования 

 

3 Иные доходы 0,2 

 Всего доходов 0,2 

Расходы 

 

1 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального 

образования «Киясовский район» 

0,2 

 

 Всего расходов 0,2 
 


